
 

ODBOROVÝ SVAZ STÁTNÍCH ORGÁNŮ A ORGANIZACÍ 
 

 

 
Podnikový výbor odborových organizací OS SOO 

působících při Úřadu práce České republiky 

Senovážné nám. 23, 110 00  Praha 1 

E-mail: simona.struhova@uradprace.cz http://www.ossoo.cz 

 
 

        
         V Praze dne: 22. dubna 2025  
 

 
Podnikový výbor Odborových organizací OS SOO při Úřadu práce ČR dosáhl dohody 

o platech a systemizovaných místech 
 
 

Na základě intenzivních jednání Odborových organizací při Úřadu práce ČR s ministrem práce 

a sociálních věcí a generálním ředitelem Úřadu práce ČR bylo 22.4.2025 dosaženo dohody 

ohledně zajištění prostředků na platy a snižování počtu systemizovaných míst na ÚP ČR. 

Ministrem Marianem Jurečkou bylo závazně přislíbeno, že prostředky na platy pro rok 2025 

budou doplněny na úroveň roku 2024. Zároveň vedení Úřadu práce ČR dodrží původní dohodu 

z roku 2024, tedy snížení počtu neobsazených systemizovaných míst o 250 přirozenou 

fluktuací, to znamená, že se nebudou rušit obsazená systemizovaná místa. Toto snížení se 

předpokládá nejpozději do 30. 6. 2025. 

Odborová organizace Úřadu práce ČR oceňuje konstruktivní přístup ministerstva a zejména 

ministra práce a sociálních věcí, který vedl k dosažení této dohody. Vzhledem k jejímu 

výsledku odbory aktuálně neplánují protestní akce, ale budou nadále sledovat plnění 

přislíbených opatření. 

 

 

Za PV OO OSSOO ÚP ČR  

 

                                                                                         Simona Struhová 
                                                             předsedkyně PV odborových organizací při ÚP ČR 
 
 


